
ECOdate s.r.o., Klášterecká 964, 43201 Kadaň, www.ecodate.eu 

Rozšíření pro systém HELIOS iNuvio 

Automatický výdej - backflushing       

   

Funkcionalita umožňuje vytvářet automaticky výdejky, případně vratky materiálu na základě 
evidence výrobních operací v modulu Řízení výroby.  

Výdej probíhá na základě platného kusovníku.  

Nastavení parametrů pro automatický výdej: 

 parametry lze nastavit na kmenové kartě, nebo kartě dílce či  

materiálu v TPV 

 pokud je zaškrtnutá funkce „Backflushing“  probíhá automatický 

výdej. Podmínkou je povolení stejné funkce také na řadě  
výrobních příkazů 

 výdej může probíhat ze dvou skladů, to pro případ , že na skladě 

č. 1 není dostatečné množství 

 Obdobně je nutné nastavit sklad a řadu příjemek pro příjem  

nespotřebovaných zbytků materiálu zpět na vybraný sklad 

Postup při automatickém výdeji 

 Vytvoříme výrobní příkaz s kusovníkem 

 Provedeme evidenci výrobních operací  - ideálně 

hromadně  

 V přehledu Evidence výrobních operací je možné 

zjistit zda automatický výdej proběhl a v logu lze 
analyzovat proces výdeje 

 U každého výrobního příkazu lze následně vidět 

vytvořené návazné výdejky nebo příjemky 

  

http://www.ecodate.eu

